dentem, boreales lustrans Ecclesias, reddilus jam
virtute miraculorum ubique conspicuus, subslitit

in monasterio Sancti Bavonis in Flandria, quam
comes Balduinus administrabat , ibiqne in hunc

usque annum perseverans, in editione signorum,

et operatione virtutum sancto fine dicta die in pace

quievit ».

16. Concil. Legionense. — Eodem anno Le-

gione io Hispania celebratum e?t Concihum, de

quo ista invenimus in scripto Codice AntoniiAugu-

stini.

« Concilium Legionense ^ra millesima quin-

quagesima, id est, anno Christi millesimo duode-

cimo, sub Adelfonso Quinto rege Legionensi ex Co-

dice vetusto Ecclesiae Cordubensis, ubi estad finem

libri, qui inscribitur Forum judicum.

« Decreta Adelfonsi regis et Geloira; reginas.

« Sub^ra millesima quinquagesima, VIII kal.

Augusti, in prffisentia regis domini Adelfonsi et

uxoris ejus Geloira? reginae convenimus apud

Legionem in ipsa sede beala; Mariae omnes ponli-

fices et abbates, et optimates regni Hispania;, et

jussu ipsius regis talia decreta decrevimus, qua)

firmiter teneantur futnris temporibus.

« In primis censnimus, ut in omnibus Conci-

liis quae deinceps celebrabuntur, causis EccIesi;B

prius judicentur, judiciumque reclum absque fal-

sitate consequantur.

17. « Praecipimus ehani, ut quidquid testa-

mentis concessum, et roboratum aliquo tempore

Ecclesia tenuerit, firmiter possideat: si veroaliquis

inquietare voluerit iUud quod concessum est tes-

tamentis (quidquid fuerit) testamentum in Concilio

adducatur, et a veridicis honiinibus, ulrum verum
sit exquiratur : et si verum inventum fuerit lesla-

mentum, nullum super eum (illud) agatur judi-

cium, sed quod in eo continetur scriptum, quiele

possideat Ecclesia in perpetuum. Si vero Ecclesia

' Apud Sur. die x April. lom. ii.

aliquid jure tenuerit, et inde testamentum non ha-

buerit, firment ipsum jus cultores Ecclesia) jura-

mento, ac deinde possideat perenni aevo : nec pa-

reat (praejudicet) triennium juri habito, seu testa-

mento. Duo etenim fraudem facit, qui per (post)

triennium rem Ecclesis rescindit.

18. « Decrevimus etiam, ut nullus contineat

seu contendat episcopus abbates suarum dioece-

seon, sive monachos, abbatissas, sanctimoniales,

refuganos, sed omnes permaneant sub ditione sui

episcopi.

« Mandavimus adhuc, ut nuUus audeat rapere

ab Ecclesia. Verum si aliquid infra (intra) coeme-

terium per rapinam sumpserit, sacrilegium sol-

vat ; et si quid inde abstulerit, ut rapinam reddat.

Si autem extra coemeterium abstulerit, utrapinam
reddat eam, et calumniam ipsius Ecclesiae, more
terrae.